
KUTNOHORSKO



VŠEOBECNÉ INFORMACE
• KUTNOHORSKO PATŘÍ DO STŘEDOČESKÉHO KRAJE

• ROZLOHA:  11 015 KM2

• ZABÍRÁ 14% ÚZEMÍ ČR

• K 31.12.2011 MĚL STŘEDOČESKÝ KRAJ 1 273 094 OBYVATEL A BYL NEJLIDNATĚJŠÍM
RGIONEM V ČR

• JE TU ROZVINUTÁ ZEMĚDĚLSKÁ I PRŮMYSLOVÁ VÝROBA



SOUSEDNÍ OKRESY



PRŮMYSL
• PRŮMYSLOVÁ ODVĚTVÍ TU JSOU : STROJÍRENSTVÍ, CHEMIE,
POTRAVINÁŘSTVÍ A KERAMIKA.



KUTNÁ HORA
• MĚSTSKÁ PÁMÁTKOVÁ REZERVACE

• KUTNÁ HORA JE ZAPSANÁ NA SVĚTOVÉM KULTURNÍM DĚDICTVÍ UNESCO

• ŽIJE TU ZHRUBA 20TIS. OBYVATEL

• JAKO NEJNAŠTĚVOVANĚJŠÍ PAMÁTKA JE CHRÁM SVATÉ BARBORY

• DÁLE TU NEJDEME: KEMENNOU KAŠNU Z ROKU 1493

                                        HRÁDEK Z ROKU 1485

                                        JEZUITSKOU KOLEJ Z ROKU 1667

A DALŠÍCH NĚKOLIK JINÝCH PAMÁTEK KTERÉ JSOU ZAPSÁNY NA SEZNAMU UNESCO





CHRÁM SV. BARBORY V KUTNÉ
HOŘE

• OD ROKU 1995 JE ZAPSÁN NA SEZNAMU UNESCO

• NÁBOŽENSTVÍ: KŘESŤANSTVÍ

• CÍRKEV : ŘÍMSKOKATOLICKÁ

• STATUS: FINÁLNÍ KOSTEL

• JELIKOŽ SE STAVBA DOSTAVOVALA TAK JE TAM VÍCE UMĚLECKÝCH STYLŮ NAPŘ.
EMPÍR, GOTIKA, RENESANCE



ŽLEBY
• ZÁMEK NECHAL POSTAVIT SMILEN Z LICHTENBURKA

• JE STAVĚN V NOVOGOTICKÉM STYLU

• ZÁMEK ŽLEBY BYL  VIDĚN V NĚKOLIKA POHÁDKÁCH NAPŘ.:

• KOUZLA KRÁLŮ

• NEJKRÁSNĚJŠÍ HÁDANKA



ZÁMEK KAČINA

• ZÁMEK LEŽÍ NEDALEKO KUTNÉ HORY V
OBCI SVATÝ MIKULÁŠ

• VELKOLEPÝ ZÁMEK ZVANÝ TAKÉ JAKO "HUSA"

• ZÁMEK DAL POSTAVIT JAN RUDOLF CHOTEK

V LETECH 1802-1822

• CELÁ STAVBA MÁ ROZSAH 227 M

• V ZÁMKU SE NACHÁZÍ MUZEUM ČESKÉHO VENKOVA,
TANČÍRNA, KNIHOVNA KTERÁ MÁ 40 000 KNIH, DIVADLO,
LÉKARNA A SKLENÍK.



NOVÉ DVORY
• JÁDRO OBCE JE MĚSTSKOU PAMÁTKOVOU ZONOU

• NOVÉ DVORY NENÍ VESNICE ANI MĚSTO ALE MĚSTYS

• V MĚSTYSI SE NACHÁZÍ KRÁSNÝ ZÁMEK Z 18. STOLETÍ

• ZÁMEK NOVÉ DVORY SE NACHÁZÍ NEDALEKO ZÁMKU

KAČINA

HTTP://WWW.NOVEDVORY.CZ/



ROZTĚŽ
• MALÁ OBCE

• NACHÁZÍ SE TU ZÁMEK Z ROKU 1669

• GOLFOVÉ HŘÍŠTĚ NA ÚZEMÍ ROZTĚŽ

HTTP://LAZNEROZTEZ.CZ/



DALŠÍ ZAJÍMAVÉ NAVSTĚVOVANÁ TURISTICKÁ
MÍSTA

• ČÁSLAV

• FILIPOV

• JAKUB

• ZBRASLAVICE

• VYSOKÁ

• RATAJE NAD SÁZAVOU

• MISKOVICE


